
vestavné skříně  VARIANT

TRADICE OD ROKU  1991TRADICE OD ROKU  1991TRADICE OD ROKU  1991

www.monarc.cz



Vestavné skříně VARIANT
Variant je moderní skříňový systém, který vám umožní dokonale využít každý prostor.
Skládá se z  různých typů vnitřních skříní, nástavců, krycích bočních a horních desek, dveří a jejich vedení.
Pro plánování vestavné skříně platí následující pravidla:
• Podlaha i stěny musí být rovné a na sebe kolmé, aby byla zajištěna správná funkčnost dveří. 
• Počet vnitřních skříní = počet posuvných dveří.
• Jednotlivé vnitřní skříně mají vždy stejnou šířku.
• Minimální vnější rozměry vestavné skříně: šířka 120cm, výška 212cm.
• Maximální vnější rozměry vestavné skříně: šířka 600cm, výška 270cm. 
• Hloubka vnitřních skříní je vždy o 10,5cm menší než celková hloubka skříně.
• Pokud horní vedení skříně montujete na strop, nástavce nemusíte použít. Nad vnitřními skříněmi potom vznikne praktický úložný prostor pro uskladnění objemných věcí.
• Pokud se horní vedení montuje na strop, nemůže být výškový rozdíl mezi levým a pravým bokem větší než 1cm
• Prostor určený pro skříň se musí pečlivě zaměřit s přesností na 1mm. Výšku, šířku i hloubku měříme vždy na několika místech a pokud se naměřené hodnoty liší, uvádějte vždy 

Vnitřní skříně:
Skříně dodáváme v  demontu, na přání slepené.
Vnitřní skříně vyrábíme z  18mm lamina, přední hrany jsou olepeny 2mm ABS hranou, záda vyrábíme z  3mm lakované HDF desky.
Skříně jsou opatřeny šedými rektifikačními nožkami o výšce 2cm, které umožňují vyrovnání skříní i na nerovné podlaze.
Zásuvkové boxy do skříní dodáváme složené, na zásuvky používáme metaboxy s  částečným výsuvem a nosností 25kg. Zásuvky metabox jsou v  bílé barvě a jsou osazeny tlumiči dovření. 
Za příplatek lze použít plnovýsuvné zásuvky Axis s dotlumením a nosností 40kg.
Šířka skříně je min. 55cm, max 100cm.
Výška vnitřní skříně je 210cm včetně nožek ( na přání vyrobíme i jiný rozměr ) 
Hloubka vnitřní skříně je vždy o 10,5cm menší než celková hloubka vestavné skříně. 
Ideální hloubka vnitřní skříně pro šatní ramínko je 57,5cm. Pokud chcete objednat menší hloubku skříně, je to možné, ale pokud bude mít vnitřní skříň hloubku menší než 53cm, místo šatní tyče 
dodáme výsuvný věšák. U policových skříní menší hloubka nevadí, ale neměla by být menší než 35cm.  

Vnitřní nástavce:
Nástavce dodáváme slepené.
Nástavce vyrábíme z  18mm lamina, přední hrany jsou olepeny 2mm ABS hranou, záda vyrábíme z  3mm lakované HDF desky.
Šířka nástavce je stejná, jako skříň pod ním, tj. min. 55cm, max 100cm.
Výšku nástavce na přání upravíme podle potřeby. 
Hloubka nástavce je stejná, jako skříň pod ním, tj. vždy o 10,5cm menší než celková hloubka vestavné skříně. 

Krycí boky a desky, dorazové a stropní lišty:
Tyto prvky vyrábíme  z  lamina tloušťky 18 a 25mm, přední hrany jsou olepeny 2mm ABS hranou.
Maximální délka v  jednom kuse je 270cm.
Krycí boky a desky se montují zevnitř skříní a nástavců pomocí vrutů.
Dorazové a stropní lišty se montují na zeď a strop nebo podlahu pomocí lepidla, popřípadě pomocí vrutů a hmoždinek.

Vedení posuvných dveří:
Horní a spodní vedení se dodává v  maximální šířce 600cm.
Spodní vedení se přidělává přímo na podlahu pomocí montážního lepidla nebo vrutů. Pokud nelze přidělat přímo na podlahu, je možno použít pod vedení stropní lištu a na ni vedení přidělat.
Horní vedení se přidělává přímo do stropu nebo do krycích desek, popřípadě stropních lišt, pomocí vrutů.   

Posuvné dveře
Kolečka kování posuvných dveří mají nosnost 50kg. Minimální šířka dveří je 55cm, maximální 105cm. Maximální výška dveří je 270cm.
Ke dveřím je možno doobjednat tlumiče (levé, pravé, středové).
 

                                       
  nejmenší naměřené hodnoty

TECHNICKÉ SPECIFIKACE A DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
  
  

-1-



STŘEDNÍ  SKŘÍŇKY

 
  

SKŘÍNĚ  VSK  
  

V 210cm

H
 5

7
,5

c
m

Š 60cm VSK06001 VSK06002 VSK06003 VSK06004 VSK06005 VSK06006

Š 65cm VSK06501 VSK06502 VSK06503 VSK06504 VSK06505 VSK06506

Š 70cm VSK07001 VSK07002 VSK07003 VSK07004 VSK07005 VSK07006

Š 75cm VSK07501 VSK07502 VSK07503 VSK07504 VSK07505 VSK07506

Š 80cm VSK08001 VSK08002 VSK08003 VSK08004 VSK08005 VSK08006

Š 85cm VSK08501 VSK08502 VSK08503 VSK08504 VSK08505 VSK08506

Š 90cm VSK09001 VSK09002 VSK09003 VSK09004 VSK09005 VSK09006

Š 95cm VSK09501 VSK09502 VSK09503 VSK09504 VSK09505 VSK09506

Š 100cm VSK10001 VSK10002 VSK10003 VSK10004 VSK10005 VSK10006

V 210cm

H
 5

7
,5

c
m

Š 60cm VSK06007 VSK06008 VSK06009 VSK06010 VSK06011 VSK06012

Š 65cm VSK06507 VSK06508 VSK06509 VSK06510 VSK06511 VSK06512

Š 70cm VSK07007 VSK07008 VSK07009 VSK07010 VSK07011 VSK07012

Š 75cm VSK07507 VSK07508 VSK07509 VSK07510 VSK07511 VSK07512

Š 80cm VSK08007 VSK08008 VSK08009 VSK08010 VSK08011 VSK08012

Š 85cm VSK08507 VSK08508 VSK08509 VSK08510 VSK08511 VSK08512

Š 90cm VSK09007 VSK09008 VSK09009 VSK09010 VSK09011 VSK09012

Š 95cm VSK09507 VSK09508 VSK09509 VSK09510 VSK09511 VSK09512

Š 100cm VSK10007 VSK10008 VSK10009 VSK10010 VSK10011 VSK10012

SKŘÍNĚ

VSK

SKŘÍNĚ

VSK

DEMONT

DEMONT

Skříně dodáváme v demontu. Na přání rozměry skříní upravíme. 

 
  

-2-



NÁSTAVCE A DOPLŇKY

    
  

V 30cm V 35cm V 40cm V 45cm V 50cm

H
 5

7
,5

c
m

Š 60cm VNA060 VNB060 VNC060 VND060 VNE060

Š 65cm VNA065 VNB065 VNC065 VND065 VNE065

Š 70cm VNA070 VNB070 VNC070 VND070 VNE070

Š 75cm VNA075 VNB075 VNC075 VND075 VNE075

Š 80cm VNA080 VNB080 VNC080 VND080 VNE080

Š 85cm VNA085 VNB085 VNC085 VND085 VNE085

Š 90cm VNA090 VNB090 VNC090 VND090 VNE090

Š 95cm VNA095 VNB095 VNC095 VND095 VNE095

Š 100cm VNA100 VNB100 VNC100 VND100 VNE100

NÁSTAVCE

VNVN

Š 60cm VPV060 VT060

Š 65cm VPV065 VT065

Š 70cm VPV070 VT070

Š 75cm VPV075 VT075

Š 80cm VPV080 VT080

Š 85cm VPV085 VT085

Š 90cm VPV090 VT090

Š 95cm VPV095 VT095

Š 100cm VPV100

VPV060/2

VPV065/2

VPV070/2

VPV075/2

VPV080/2

VPV085/2

VPV090/2

VPV095/2

VPV100/2 VT100

DOPLŇKY

VT060/2

VT065/2

VT070/2

VT075/2

VT080/2

VT085/2

VT090/2

VT095/2

VT100/2

Š
ÍŘ

K
A

 S
K

Ř
ÍN

Ě

POLICE POSUVNÉ
( včetně  podpěrek )

POLICE POSUVNÉ
( včetně  podpěrek )

ŠATNÍ TYČ
( včetně  držáků )

ŠATNÍ TYČ
( včetně  držáků )

Nástavce dodáváme složené. Na přání rozměry nástavců upravíme. 

 
  

Pokud se horní 
vedení dveří montuje 
na strop, nástavce 
nemusíte použít. 
Nad skříněmi tak 
vznikne praktický 
úložný prostor pro 
uskladnění 
objemných věcí.

-3-



částečný výsuv plný výsuv

H 68cm

V 18mm VKV1868

V 25mm VKV2068

MAX.Š 270cm H 20cm

VKV1820

VKV2520

H 10cm

VKV1810

VKV2510

KRYCÍ
DESKY

H 68cm H 20cm

Š 18mm VKB1868 VKB1820

Š 25mm VKB2568 VKB2520

MAX.V 270cm 

KRYCÍ
BOKY

H 10cm

VKB1810

VKB2510

VKB

barevné zobrazení
olepení hran v náčrtech

ABS 0,5mm

ABS 2mm

VKV

P
O

H
L

E
D

O
V

Ý
 B

O
K

 D
O

 P
R

O
S

T
O

R
U

B
O

K
 K

E
 Z

D
I 

B
O

K
 D

O
 V

Ý
K

L
E

N
K

U

M
O

N
T

Á
Ž

  
N

A
 S

K
Ř

ÍŇ

M
O

N
T

Á
Ž

  
N

A
 S

K
Ř

ÍŇ

M
O

N
T

Á
Ž

  
N

A
 Z

E
Ď

MONTÁŽ NA SKŘÍŇ 
( NÁSTAVEC )

MONTÁŽ NA SKŘÍŇ 
( NÁSTAVEC )

MONTÁŽ NA STROP 
( POPŘÍPADĚ PODLAHU )

 

PŘÍPLATKOVÁ ZÁSUVKA 

 PLNOVÝSUV S DOTLUMENÍM 

A    X   I S     b oxSTANDARDNÍ ZÁSUVKA  
S TLUMIČEM METABOX 

TLUMIČE DVEŘÍ

VT L , VT P VTS

HORNÍ A SPODNÍ VEDENÍ DVEŘÍ

VSV

MAX.  Š 600cm

KRYCÍ DESKY  A  PŘÍSLUŠENSVÍ

    
  

VPS

POZICIONER

Pozicioner - 2ks na jedny dveře 

Tlumiče krajních dveří L, P Tlumič středních dveří  
 

-4-

Horní vedení lze upevnit přímo do stropu pomocí vrutů a hmoždinek, nebo na krycí desku 
pomocí vrutů. Spodní vedení se lepí na podlahu pomocí montážního lepidla nebo 
oboustrannou lepící páskou 



POUŽITÍ KRYCÍCH BOKŮ A DORAZOVÝCH LIŠT

    
  

Dorazová lišta VKB1810 a VKB2510

Dorazová lišta na zeď výklenku
Výška  max.270cm
Montuje se na zeď pomocí lepidla 
nebo silikonu 

Příklad použití:

Skříň do výklenku nebo
 mezi zdi

Krycí bok  VKB1868 a VKB2568

Pohledový bok do prostoru
Výška  max.270cm
Montuje se zevnitř skříně pomocí vrutů

Příklad použití:

 Skříň v prostoru

                       
 Jedna strana skříně v prostoru,
 druhá u zdi

Krycí bok  VKB1820 a VKB2520

Mělký bok ke zdi
Výška  max.270cm
Montuje se zevnitř skříně pomocí vrutů

Příklad použití:

 Jedna strana skříně u zdi,
 druhá v prostoru

krycí boky, lišty

skříně, nástavce

strop, podlaha, zdi

-5-



POUŽITÍ KRYCÍCH DESEK  A  STROPNÍCH LIŠT

    
  

Stropní lišta VKV1810 a VKV2510 Horní krycí deska  VKV1868 a VKV2568

Příklad použití: Příklad použití:

Horní krycí deska  VKV1820 a VKV2520

1
cm

 o
d

 s
tr

o
p

u
 

Stropní lišta nad vrchní vedení dveří se 
používá v případě, že vedení nechcete 
montovat přímo do stropu. Maximální délka 
je 270cm 
Montuje se do stropu pomocí vrutů a 
hmoždinek 

Horní mělká krycí deska nad vrchní vedení 
dveří se používá v případě, že skříň není až 
do stropu. 
Maximální délka je 270cm 
Montuje se na skříň nebo nástavec pomocí 
vrutů. 

Horní hluboká krycí deska nad vrchní vedení 
dveří se používá v případě, že skříň není až 
do stropu. 
Maximální délka je 270cm 
Montuje se na skříň nebo nástavec pomocí 
vrutů. 
 

Příklad použití:

-6-



VÝPOČET ŠÍŘKY SKŘÍNĚ

    
  

X

Xd Tb Tb

Xs 1cm1cm

Xs = X-2cm

Xd = X-(2*Tb)

Skříň do výklenku ( mezi zdi )

Rohy místnosti často nemají úhel 90° a nejsou ideálně rovné, 
abychom předešli problémům při montáži, jsou vnitřní skříně 
vždy menší celkem o 2cm.
Vzniklé mezery překryjí dorazové lišty.

Xd = Xs

Tb Tb

X1,8
nebo
2,5cm

Xs = X-(2*Tb)

Skříň jedna strana u zdi , druhá v prostoru

Rohy místnosti často nemají úhel 90° a nejsou ideálně
 rovné, abychom předešli problémům při montáži,
 je vnitřek skříně menší o tloušťku krycího boku 
(1,8 nebo 2,5cm)
Mezera u zdi je vyplněna mělkým krycím bokem,
 pohledová strana je překryta hlubokým krycím bokem.

Skříň v prostoru

Skříň je pohledová z obou stran, proto jsou obě strany 
překryty hlubokým krycím bokem.

Xd = Xs

Tb Tb

Xs = X-(2*Tb)

X
Legenda: 

X = celková šířka skříně 

Xs = celková šířka vnitřních skříní 

Xd = šířka pro vedení dveří 

Tb = tloušťka boku (1,8 nebo 2,5cm) 

     = mezera 

Důležitá pravidla plánování: 
    • Počet vnitřních skříní = počet dveří 
    • Vnitřní skříně mají vždy stejnou šířku 

-7-

Xd = Xs

Xd = Xs



VÝPOČET VÝŠKY SKŘÍNĚ

    
  

Legenda:
 
Y = celková výška skříně 

Yd = výška pro dveře 

Ys = výška vnitřních skříní 

Yn = výška vnitřních nástavců 

Th = tloušťka krycí desky (1,8 nebo 2,5cm) 

     = mezera 

Stropní lištu VKV1810 a VKV2510 je možno v případě potřeby použít i pod spodní vedení. 
V tom případě je nutné od vypočtené výšky pro dveře Yd odečíst tloušťku spodní lišty Th ( 1,8 nebo 2,5cm )

•Y = Ys + Yn + Th 
•Yd = Ys + Yn 

Y

Ys

Yd

Yn

Th

Skříň nižší než strop 
S nástavcem 

•Y = Ys + Th 
•Yd = Ys 

Yd

Th

Ys Y

Skříň nižší než strop 
Bez nástavce 

•Y = výška stropu 
•Yd = Y 

•Y = výška stropu 
•Yd = Y 
•Yn = Y – Ys – 1cm 

YdY

Ys

Yn

1cm

Skříň do stropu 
Bez nástavce 
Vedení na stropu 

Skříň do stropu 
S nástavcem ( není nutný ) 
Vedení na stropu 

•Y = výška stropu 
•Yd = Y - Th 

•Y = výška stropu 
•Yd = Y - Th 
•Yn = Y – Ys – 1cm 

Th

YdY

Ys

Yn

1cm

Skříň do stropu 
Bez nástavce 
Vedení na stropní liště 

Skříň do stropu 
S nástavcem ( není nutný ) 
Vedení na stropní liště 

-8-



[ Z ]  ZRCADLO

[ S ] SKLO ( LAKOBEL )[ M ]  MG ( lesklé LTD )

[ L ]  LTD

VDV1M

VDV1Z

VDV2MMM VDV3MMM VDV4MMM VDV2MLM VDV3MLM VDV4MLM VDV3MSMVDV2MSM VDV4MSM VDV3MZM

VDV1L VDV2LLL VDV3LLL VDV4LLL VDV4LML VDV3LSLVDV2LML VDV3LML VDV2LSL VDV4LSL VDV3LZL

VDV1S VDV2SSS VDV3SSS VDV4SSS VDV4SMS VDV3SLSVDV2SMS VDV3SMS VDV2SLS VDV4SLS VDV3SZS

VDV2ZZZ VDV3ZZZ VDV4ZZZ

DVEŘE  max. výška 270cm,  max.šířka 105cm
 
  

Dveře s atypickým dělením lze vyrobit za příplatek . 

BOČNÍ 
ÚCHYTOVÝ PROFIL

DVEŘÍ

-9-



VÝPOČET ROZMĚRŮ DVEŘÍ

    

  

Rozměry dosazujte v cm 

Výpočet výšky dveří: 

•V = výška prostoru pro DV – 3,7cm 

Výpočet šířky dveří: 

•2DV skříň: Š = (šířka prostoru pro DV + 2,5cm) / 2 

•3DV skříň: Š = (šířka prostoru pro DV + 5cm) / 3 

•4DV skříň: Š = (šířka prostoru pro DV + 7,5cm) / 4 

•5DV skříň: Š = (šířka prostoru pro DV + 10cm) / 5 

•6DV skříň: Š = (šířka prostoru pro DV + 12,5cm) / 6 

-10-



TRADICE OD ROKU  1991TRADICE OD ROKU  1991TRADICE OD ROKU  1991

www.monarc.cz
Výrobce si vyhrazuje právo technických změn

váš prodejce:
MONARC NÁBYTEK s.r.o.
Úsobrnská 458, 
Jaroměřice u Jevíčka, 
tel.:461 325 142, fax. 461 326 371
www.monarc.cz
e-mail: monarc@monarc.cz

569 44 

PROČ NÁBYTEK PRÁVĚ OD NÁS?
• Český výrobce s tradicí již od roku 1991
• Neošizené konstrukce nábytku
• Nadčasový design, dlouhá životnost
• Kvalitní kování, velký výběr barev a dekorů
• Výroba atypických prvků je pro nás samozřejmostí
• Záruka 36 měsíců - kvalitní český nábytek 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

